PAGE

[image: image1.jpg]

   РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

                   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
                               РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

  АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ
                               УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

  РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН

                    АДМИНИСТРАЦИЯ

  УСТАF – ПАСТАА                                                  РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29.04.2015г.  № 78-п
п. Расцвет

О внесении изменений в постановление
Администрации Расцветовского сельсовета

от 14.10.2013г. № 235-п «Об утверждении
административного регламента по осуществлению
муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования
Расцветовский сельсовет»
В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации (с последующими изменениями), пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.04.2012 N 239 «О Порядке разработки и принятия органами местного самоуправления в Республике Хакасия административных регламентов исполнения муниципальных функций», руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в постановление Администрации Расцветовского сельсовета

 от 14.10.2013г. № 235-п «Об утверждении административного регламента по осуществлению  муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования  Расцветовский сельсовет»:
1.1. в пункт 1.8 раздела 1 добавить подпункт 5 следующего содержания:

«5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»;

1.2. в абзаце 3 пункта 1.8.1 постановления слово «обязаны» заменить словом «вправе»;

1.3. в абзаце 1 пункта 2.8 постановления слова «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов»;

1.4. в абзаце 3 п.3.3 слова «места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности» заменить словами «места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями»;
1.5. в пункте 3.23 постановления слова «электронной цифровой подписью» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписью»;

           1.6. в раздел 3 постановления добавить пункт 3.25.1 следующего содержания: «В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом государственного контроля (надзора) и (или) органом муниципального контроля предписания.».
2. Обнародовать данное постановление на информационных стендах, разместить на официальном сайте Администрации Расцветовского сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава  Расцветовского сельсовета                                 Е.В. Кобызев